

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล หนองหล่ม	งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5	อำเภอ หางน้ำ จังหวัด ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	03 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,145,043.44	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					509,809.55	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					81,585.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,736,437.99	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,736,437.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

กฤษดา พงษ์พันธ์
03 มีนาคม 2568 14:35:56

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- เจาะสำรวจชั้นดิน	1.000	จุด	0.00	0.00	13,500.00	13,500.00	13,500.00	
	- งานดินชุดพร้อมถมคืน	88.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	142.00	12,496.00	12,496.00	
	งานชั้นรองพื้น								
	- ทราดยหยาบ	3.750	ลบ.ม.	280.37	1,051.38	112.00	420.00	1,471.38	
	- คอนกรีตหยาบ	3.750	ลบ.ม.	1,738.32	6,518.70	426.00	1,597.50	8,116.20	
	- ทราดยถม	300.000	ลบ.ม.	140.19	42,057.00	112.00	33,600.00	75,657.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	127.000	ลบ.ม.	1,850.47	235,009.69	419.00	53,213.00	288,222.69	
	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.)	.880	ตัน	20,503.60	18,043.16	4,400.00	3,872.00	21,915.16	
	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม. ยาว 10 เมตร								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 10 เมตร	1.170	ตัน	19,672.31	23,016.60	4,400.00	5,148.00	28,164.60	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	1.220	ตัน	18,849.13	22,995.93	3,600.00	4,392.00	27,387.93	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 มม. ยาว 10 เมตร	3.220	ตัน	18,712.93	60,255.63	3,600.00	11,592.00	71,847.63	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 มม. ยาว 10 เมตร	.150	ตัน	18,682.21	2,802.33	3,100.00	465.00	3,267.33	
	- ลวดผูกเหล็ก ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	199.000	กก.	36.45	7,253.55	0.00	0.00	7,253.55	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh dia. 4 มม. @0.20 ม.	628.000	ตร.ม.	24.90	15,637.20	5.00	3,140.00	18,777.20	
	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบ	202.000	ลบ.ฟ.	382.24	77,212.48	0.00	0.00	77,212.48	
	- ไม้คร่ำ	50.000	ลบ.ฟ.	299.07	14,953.50	0.00	0.00	14,953.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานติดตั้งไม้แบบ	405.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	56,295.00	56,295.00	
	- ตะปูตอกไม้ ชนิดผอม ขนาด 3 นิ้ว	101.000	กก.	41.59	4,200.59	0.00	0.00	4,200.59	
	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 2.3 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	120.000	ท่อน	497.00	59,640.00	0.00	0.00	59,640.00	
	- เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. ยาว 6 เมตร นน. 23.5 กก./ท่อน	126.000	ท่อน	634.11	79,897.86	0.00	0.00	79,897.86	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	.210	ตัน	20,501.11	4,305.23	3,600.00	756.00	5,061.23	
	- เพลท 175x375x10 มม.	14.000	แผ่น	400.00	5,600.00	0.00	0.00	5,600.00	
	- J-Bolt M12 x300 มม.	84.000	ท่อน	73.00	6,132.00	0.00	0.00	6,132.00	
	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เที่ยว)	408.600	ตร.ม.	57.59	23,531.27	38.00	15,526.80	39,058.07	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- งานประกอบเหล็กรูปพรรณ	8,496.420	ตร.ม.	0.00	0.00	12.00	101,957.04	101,957.04	
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้า หนา 2.3 มม. ขนาด 2" x 4" ยาว 6 เมตร	147.000	ท่อน	729.00	107,163.00	0.00	0.00	107,163.00	
	งานพื้นเวที								
	- พื้นสำเร็จรูปท้องเรียบ LL 200 กก./ตร.ม.	40.000	ตร.ม.	190.00	7,600.00	25.00	1,000.00	8,600.00	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh dia. 4 มม. @0.20 ม.	40.000	ตร.ม.	24.90	996.00	5.00	200.00	1,196.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	124,320.49	825,873.10	37,635.00	319,170.34	1,145,043.44	
	งานสถาปัตยกรรม								
	งานวัสดุผนังหลังคา								
	- แผ่น METAL SHEET หนา 0.35 mm. บลูสโคป	1,051.000	ม.	152.00	159,752.00	0.00	0.00	159,752.00	
	- ครอบ METAL SHEET หนา 0.35 mm. บลูสโคป	75.000	ม.	146.00	10,950.00	50.00	3,750.00	14,700.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สกรูยึดหลังคาเหล็กสันลอน 2 นิ้ว	2,780.000	ตัว	2.16	6,004.80	0.00	0.00	6,004.80	
	- สกรูยึดหลังคาเหล็กสันลอน 1 นิ้ว	828.000	ตัว	2.00	1,656.00	0.00	0.00	1,656.00	
	- งานมุงหลังคาเหล็กกรีดลอน (Metal Sheet)	798.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	55,860.00	55,860.00	
	งานก่อผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 1 ชั้น	60.000	ตร.ม.	134.46	8,067.60	84.00	5,040.00	13,107.60	
	- ก่อซีเมนต์บล็อก 2 ชั้น	38.000	ตร.ม.	266.53	10,128.14	168.00	6,384.00	16,512.14	
	- ก่ออิฐมวลเบาชั้นบันได	19.500	ตร.ม.	170.46	3,323.97	94.00	1,833.00	5,156.97	
	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	67.500	ตร.ม.	76.65	5,173.87	105.00	7,087.50	12,261.37	
	- ฉาบปูนผนังก่อซีเมนต์บล็อก	188.000	ตร.ม.	76.65	14,410.20	87.00	16,356.00	30,766.20	
	- ฉาบปูนผนังก่ออิฐบันได	39.000	ตร.ม.	76.65	2,989.35	87.00	3,393.00	6,382.35	
	- จมูกบันได PVC.2 นิ้ว หนา 5 มม.	194.000	ม.	89.00	17,266.00	42.00	8,148.00	25,414.00	
	งานฉีผิวพื้น								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผิวพื้นเวทีกระเบื้องยาง	42.000	ตร.ม.	328.92	13,814.64	55.00	2,310.00	16,124.64	
	- เทปูนทรายปรับระดับพร้อมขัดหยาบ	660.000	ตร.ม.	85.19	56,225.40	64.00	42,240.00	98,465.40	
	งานประตู-หน้าต่าง								
	- ประตู D1	1.000	ชุด	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	
	- ประตู D2	2.000	ชุด	3,380.00	6,760.00	100.00	200.00	6,960.00	
	- หน้าต่าง W1	1.000	ชุด	3,290.00	3,290.00	100.00	100.00	3,390.00	
	- หน้าต่าง W2	1.000	ชุด	1,480.00	1,480.00	100.00	100.00	1,580.00	
	งานสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติกภายใน-ภายนอก	294.500	ตร.ม.	50.53	14,881.08	30.00	8,835.00	23,716.08	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	21,807.20	348,173.05	1,236.00	161,636.50	509,809.55	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟติดลอย LED 2 - 36 วัตต์ ขนาด 30 x 120 ซม.	20.000	ชุด	1,985.00	39,700.00	150.00	3,000.00	42,700.00	
	- สวิตช์+บล็อก และหน้ากาก	20.000	ชุด	700.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	- เต้ารับปลั๊กผ้งผนัง (4 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	10.000	ชุด	700.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- ตู้โหลดเส้นเตอร์แบบเมนเบรกเกอร์ 100A 3 P 4 สาย ขนาด12 ช่อง	1.000	ชุด	8,560.00	8,560.00	1,200.00	1,200.00	9,760.00	
	- เซฟตี้สวิตช์ แบบไม่มีฟิวส์ใช้เป็นสะพานไฟ 60A 3P 240V	1.000	ชุด	6,625.00	6,625.00	1,500.00	1,500.00	8,125.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	18,570.00	75,885.00	2,850.00	5,700.00	81,585.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,736,437.99	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองหล่ม อำเภอ หางน้ำ จังหวัด ลำปาง แบบเลขที่ 1/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 มีนาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

กฤษดา พงษ์พันธ์

03 มีนาคม 2568 14:35:56

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ ๕					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองหล่ม	อำเภอ	หางดง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	1/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม					
แบบ	พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 มีนาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.	1,736,437.99	1.3055	2,266,919.79	
รวมค่าก่อสร้าง				2,266,919.79	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 450.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 5,037.59 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,266,919.79 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ ๕				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองหล่ม	อำเภอ	หางดง	จังหวัด ลำปาง
แบบเลขที่	1/2567				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 มีนาคม 2568			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,266,919.79	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 450.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 5,037.59 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,266,919.79 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ ๕				จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	1/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 มีนาคม 2568				



ศฤงคาร ไชยรุ่งเรือง
(ศฤงคาร ไชยรุ่งเรือง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กฤษดา พงษ์พันธ์
(กฤษดา พงษ์พันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐพงศ์ นนทจิต
(ณัฐพงศ์ นนทจิต)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ ๕					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองหล่ม	อำเภอ	หางฉัตร	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	1/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	03 มีนาคม 2568				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. จำนวน 1.000 หลังละ 2,266,919.79 บาท	2,266,919.79	
สรุป	ราคากลาง	2,266,919.79	
	ราคากลาง (..... สองล้านสองแสนหกหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทเจ็ดสิบเก้าสตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ 5 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ คสล.ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม หมู่ ๕					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	หนองหล่ม	อำเภอ	ห้างฉัตร	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	1/2567					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหล่ม					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 03 มีนาคม 2568					

กฤษดา พงษ์พันธ์
(กฤษดา พงษ์พันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศฤงคาร ไชยรุ่งเรือง
(ศฤงคาร ไชยรุ่งเรือง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐพงศ์ นนทจิต
(ณัฐพงศ์ นนทจิต)
กรรมการกำหนดราคากลาง